(1) Cum terra Livoniæ Nobis, ex parte M. ducatus nostri Li- 
thuaniæ, et vicinitate, et multis, partim antiquis, partim novis, pactis 
et foederibus devincta'et consociata, jam ab aliquot annis, imma
nissimi hostis Moschi crudelibus armis, incendiis et vastationibus 
propemodum funditus eversa ac desolata esset, ita ut extrema quae
que illi imminerent ad eam angustiam et difficultatem ordines 
illius redacti essent, ut nequaquam opibus viribusque propriis 
statum suum defendere atque se a servitute et crudelitate hostili 
tueri possent ; ideo III. et Mag. dominus Gothardus, equestris ordinis
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L’incorporation de la Livonie à la Pologne, con
firmée par la célèbre diète dite deY Union, à Lublin, 
en 1569, complétée par le diplôme de 1600 de Sigis- 
mond III, où il cède, en faveur de la République, tous 
les droits qu’en saqualiléde roi héréditaire deSuède 
il pouvait s’attribuer sur l’Eslhonie (1), fut ratifiée 
par le lien le plus solide, par une administration 
libérale et nationale dont jouirent ces provinces 
sous le régime polonais. En outre, cette incorpora
tion fut cimentée par des sacrifices de sang et d’ar
gent polonais que réclama la défense de la Livonie 
contre les agressions, soit moscovites , soit sué
doises ; elle fut mise enfin à l’abri de toute contro
verse possible, et de la manière la plus claire et la 
plus solennelle, par la Moscovie elle-même : le 
15 janvier 1582, dans son traité de Kiwerowa 
Horka, et le 15 juin 1634, dans l’article II du 
traité de Polanowka, où le czar renonça à jamais à 

theutonici in Livonia magister, nobilitas, civitates, statusque et 
ordines illius universi, dum et domestica consilia sua convulsa, et 
se ab aliorum praesidiis, præsertim S. C. Majestatis et statuum ro
mani imperii, destitutos animadverterent crebris internuntiis 
et litteris praesentem calamitatem et gravissimum periculum expo
suissent et auxilium nostrum implorassent ; Nos, et commiseratione 
afllictissimæ provinciae et amore totius Reipublicæ Christianae ad
ducti dedimus negotium 111. Principi Domino Nicolao Radziwiłł, 
Palatino Vilnensi, ut in Livoniam properaret  et de memoratae 
provinciae defensionis ratione tractaret, etc., etc. (Dogel, Codex 
diplomaticus regni Poloniœ, t. V.)

(1) Sigismond Ill a réitéré cette cession ou plutôt cette renon
ciation par une constitution de la diète de 1607. (Voyez p. 1599 
du tome II de Volumina legum.)
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ses prétentions à la Livonie, à l’Eslhonie et à la 
Courtaude.